

الجمهورية اللبنانية وزارة المالية

ملخص الوضع المالي بملايين الليرات

النسبة	الفرق	لغاية كانون ثاني- 2019	لغاية كانون ثاني- 2018	كانون ثاني- 2019	كانون ثاني- 2018	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
8.45%	127,120	1,631,232	1,504,112	1,631,232	1,504,112	1.1.1 الايرادات الضريبية
-1.13%	-15,570	1,360,529	1,376,099	1,360,529	1,376,099	منها ايرادات ضريبية مختلفة
12.82%	84,037	739,762	655,725	739,762	655,725	منها ايرادات الجمارك
-6.49%	-11,127	160,372	171,499	160,372	171,499	منها الضريبة على القيمة المضافة
-16.12%	-88,480	460,395	548,875	460,395	548,875	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
111.47%	142,690	270,703	128,013	270,703	128,013	منها ايرادات الاتصالات
#DIV/0!	125,375	125,375	0	125,375	0	
-16.09%	-319,434	1,665,503	1,984,937	1,665,503	1,984,937	1.2 النفقات
-23.36%	-367,669	1,206,361	1,574,030	1,206,361	1,574,030	1.2.1 نفقات عامة
-26.17%	-35,180	99,268	134,448	99,268	134,448	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-18.39%	-105,933	470,064	575,997	470,064	575,997	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
12.77%	49,051	433,170	384,119	433,170	384,119	1.2.2 تسديد فوائد
14.27%	46,228	370,108	323,880	370,108	323,880	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
4.69%	2,823	63,062	60,239	63,062	60,239	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-3.05%	-816	25,972	26,788	25,972	26,788	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	446,554	-34,271	-480,825	-34,271	-480,825	عجز الموازنة الكلي
		-2.06%	-24.22%	-2.06%	-24.22%	نسبته من مجموع النفقات
	494,789	424,871	-69,918	424,871	-69,918	عجز / فائض الموازنة الأولى
		25.51%	-3.52%	25.51%	-3.52%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-76.08%	-297,193	93,441	390,634	93,441	390,634	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
5.95%	349	6,212	5,863	6,212	5,863	2.1.2 البلديات
-2.91%	-1,798	60,075	61,873	60,075	61,873	2.1.3 حساب الودائع
16.77%	1,899	13,222	11,323	13,222	11,323	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-95.53%	-297,643	13,932	311,575	13,932	311,575	
-64.87%	-312,053	168,968	481,021	168,968	481,021	2.2 دفع
-43.03%	-3,485	4,614	8,099	4,614	8,099	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-92.69%	-383,684	30,277	413,961	30,277	413,961	2.2.2 البلديات
1276.76%	76,580	82,578	5,998	82,578	5,998	2.2.3 حساب الودائع
-2.76%	-1,464	51,499	52,963	51,499	52,963	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-75,527	-90,387	-75,527	-90,387	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-44.70%	-18.79%	-44.70%	-18.79%	نسبته من مجموع النفقات
-8.98%	-170,073	1,724,673	1,894,746	1,724,673	1,894,746	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-25.61%	-631,487	1,834,471	2,465,958	1,834,471	2,465,958	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-80.78%	461,414	-109,798	-571,212	-109,798	-571,212	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-5.99%	-23.16%	-5.99%	-23.16%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-317.92%	509,649	349,344	-160,305	349,344	-160,305	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		19.04%	-6.50%	19.04%	-6.50%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.